2

Администрация Хабарского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.10.
	2024

	№
	   477

     с. Хабары

	Об  индексации с 1 октября 2024 года,  обеспечиваемой  за счет средств  бюджета   муниципального  образования  Хабарский  район Алтайского  края,  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  всех  типов   (автономных, бюджетных, казенных)

          В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Алтайского края от 18.09.2024 № 351, 	 п о с т а н о в л я ю:
          1. Органам Администрации Хабарского района, осуществляющим функции и полномочия учредителей подведомственных муниципальных (автономных, бюджетных, казенных) учреждений, оплата труда работников   которых обеспечивается за счет средств бюджета муниципального образования Хабарский район Алтайского края и не замещающими должности муниципальной службы, принять меры по индексации с 1 октября 2024 года на 5,1 процента  оплаты труда работников указанных учреждений ранее установленной постановлением Администрации Хабарского района от 11.10.2023 №500 «Об  индексации,  обеспечиваемой  за счет средств  бюджета   муниципального  образования  Хабарский  район Алтайского  края,  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  всех  типов   (автономных, бюджетных, казенных)».
          2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
          3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Хабарского района от 24.09.2024 № 453/2 «Об индексации с 1 октября 2024 года оплаты труда работников муниципальных учреждений Хабарского района Алтайского края».
[bookmark: _GoBack]          5.  Контроль   исполнения   настоящего   постановления   возложить   на
заместителя главы Администрации Хабарского района по социальным и оперативным вопросам.

Глава района                                                                                        В.Г. Бусыгин